

Protokoll for representantskapsmøte

Romsdal IPR – møte 08_2023

Sted: Molde rådhus, Møterom Utsikten

Dato: 26. september 2023

Tid: Kl. 15.00-18.00

Deltakere:

Torgeir Dahl	Molde kommune	M
Yvonne Wold	Rauma kommune	M
Tove Henøen	Hustadvika kommune	M
Randi Bergundhaugen	Vestnes kommune	M
Odd Jørgen Nilssen	Aukra kommune	M
Johannes Brekke	Romsdal IPR	M

M (Møtt) – T (Møtt via Teams) – F (Fravær/ikke tilstede)

Inviterte gjester:

Ragna Brenne Bjerkeset	ProtoMore Kunnskapspark AS	Sak 52/23
Britt Flo	Molde Næringsforum	Sak 52/23 og sak 53/23

Saker til behandling

Sak 50/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden.

Sak 51/23 Godkjenning av referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 01.09.2023

Referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 01.09.2023 (vedlegg 1).

Vedtak:

Representantskapet godkjenner referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 1. september 2023.

Sak 52/23 Omdømmebygging – Molde- og Romsdalsregionen

Molde Næringsforum har tatt initiativ til, og fått midler til å gjennomføre, et forprosjekt for å utvikle omdømmet til Molde- og Romsdalsregionen. ProtoMore Kunnskapspark er leid inn for å være prosjektleder. Forprosjektet gjennomføres i samarbeid med næringsforumene i ROR-kommunene.

Britt Flo fra Molde Næringsforum orienterte om prosjektet. Ragna Brenne Bjerkeset fra ProtoMore Kunnskapspark presenterte en omdømmeundersøkelse for Molde og Romsdal, som ble utarbeidet før sommeren. Undersøkelsen og tematikken ble diskutert og det ble gitt innspill til arbeidet. ProtoMore har utarbeidet en kort oppsummering vedlagt her (fra side 4 i denne protokollen).

Vedtak:

Representantskapet støtter opp om prosjektet og prosessen for det videre arbeidet.

Sak 53/23 Flytilbudet fra Molde lufthavn, Årø

SAS har meddelt at de legger ned ruten Molde-Oslo fra 1. februar 2024. Torgeir Dahl og Britt Flo orienterte fra dialogen med SAS, og om den videre dialogen med Norwegian.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering. Molde lufthavn er viktig for regionen. Romsdal IPR vil, i samarbeid med Molde lufthavnutvikling AS, jobbe videre for at flyplassen opprettholder sin posisjon og at det opprettholdes et godt tilbud til innbyggerne og næringslivet i regionen.

Sak 54/23 Langfjordforbindelsen AS

Tidligere daglig leder i Romsdal IPR, Alf Reistad, innehadde parallelt også rollen som daglig leder i Langfjordforbindelsen AS. Nå når Reistad har gått over i ny stilling, har han bedt om å bli avløst også som daglig leder i Langfjordforbindelsen AS. I siste styremøte i Langfjordforbindelsen AS ble det besluttet å «henstille Romsdal IPR å videreføre tidligere avtale om at daglig leder stilles til disposisjon som daglig leder i Langfjordforbindelsen AS.»

Odd Jørgen Nilsen stilte spørsmål ved om det var riktig av avtroppende representantskap å gjøre vedtak i saken. Av hensyn til framdrift for prosjektet ble det besluttet å fatte vedtak som følger:

Vedtak:

Representantskapet er positive til at daglig leder stilles til disposisjon som daglig leder

i Langfjordforbindelsen AS, under forutsetning av at det hentes inn samferdselsprosjektkompetanse som støtte for daglig leder.

Sak 55/23 Uttale til Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027

Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027 har høringsfrist 1. oktober 2023. Utkast til uttale fra Romsdal IPR til Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027 ble diskutert kort.

Vedtak:

Representantskapet godkjenner utkast til høringssvar fra Romsdal IPR til Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027.

Sak 56/23 Overgang til nytt representantskap

Første møte for nytt representantskap i Romsdal IPR blir 3. november 2023. Tre av kommunene, Aukra, Hustadvika og Molde, får ny ordfører. Randi Bergundhaugen (Vestnes) og Yvonne Wold (Rauma) går løs på en ny ordførerperiode. Opplegg for oppstartsmøtet og overgangen til nytt representantskap ble diskutert kort. Første møte bør bl.a. inneholde en presentasjon av arbeidet i Romsdal IPR, samarbeidsavtalen m.m.

Vedtak:

Representantskapet vil understreke at en nøkkel til et effektivt og velfungerende IPR, ligger i at rådet er godt samkjørt. I første møte for nytt representantskap bør det legges vekt på å bygge relasjoner mellom medlemmene.

Sak 57/23 Eventuelt

Det ble kort tatt opp hvordan ROR-kommunene blir representert på fylkestinget i kommende fylkestingsperiode. Det pågår arbeid i partigruppene med å lande hvordan partiene blir representert i utvalgene. Representantene for ROR-kommunene i fylkestinget bør koordinere seg i saker som er viktige for regionen. I slike saker vil det også være aktuelt å invitere inn fylkespolitikere til møtene i representantskapet.

Molde 27.09.2023

Torgeir Dahl (sign.)

Johannes Brekke (sign.)

VEDLEGG, Sak 52/23 Omdømmebygging – Molde- og Romsdalsregionen

OPPSUMMERING FRA MØTE I ROMSDAL INTERKOMUNALT RÅD 26.9.2023 – Forprosjekt Omdømme

INNLEDNING

Britt Flo orienterte innledningsvis om bakgrunnen for saken og deltakelse i møtet fra Molde Næringsforum.

Regionen har utfordringer knyttet til demografi og tilgang på nok og riktig kompetanse. Framskrivninger viser at dette vil forsterkes.

Det har i de siste årene vært jobba strategisk for å løfte fram omdømmet til regionen som et godt sted å besøke, bo, studere, jobbe og leve. Arbeidet har gitt effekt, men det må ytterligere innsats til for å bidra til å løse utfordringsbildet. Dette er bakgrunnen for et forprosjekt som gjennomføres høsten 2023.

Protomore ved Ragna Brenne Bjerkeset, deltok og ledet arbeidsøkta som innleid prosjektleder for Forprosjekt Omdømme høsten 2023.

Forprosjektet skal involvere bredt, både næringsliv og offentlig sektor. Gjennom å samle ressurspersoner skal prosjektet få innspill til viktige element som kan danne grunnlag for en større langsiktig omdømmebygging. Næringsforaene i regionen ser for seg et 2-3 årig hovedprosjekt som skal søkes igangsatt fra 2024.

MÅL

Målet med forprosjektet:

Bygge innhold i et robust hovedprosjekt der effekten skal være at flere vil BO/JOBBE/STUDERE /LEVE I REGIONEN

REFLEKSJONER FRA DE ULIKE KOMMUNENE

Møtedeltakerne var i saksframlegget utfordret på å ha med seg noen refleksjoner knyttet til Omdømme fra sitt respektive ståsted.

De viktigste elementene som kom opp diskusjonen var;

- Viktigheten av identitetsbygging
- Behovet for SYNLIGGJØRING og KOMMUNIKASJON av det positive som skapes
- Hverdagslivet – bokvalitet - trivsel
- Utvikle byen som motor for omlandet, sentrumsattraktivitet - kultur
- Behovet for en større bo - og arbeidsmarkedsregion
- Samferdsel
- Langsiktig tenkning både mht klima, natur, integrering og «ha plass til alle»
- Næringslivets betydning. Stolthet over bredde i regionens næringsliv

- Viktig å være oppmerksom på at kommunens omdømme kan oppfattes mest som et sted å bo og leve i livets siste faser

OMDØMMEUNDERSØKELSE – juni 2023

Næringsforaene i regionen har, i regi av Molde Næringsforum, gjennomført en Omdømme – undersøkelse for å få innsikt i hvordan regionen oppfattes både nasjonalt og regionalt.

Resultatene fra undersøkelsene ble presentert i møtet. Resultatene presenteres offentlig etter samling med ledere i næringsfora, valgt og ansatt ledelse i kommunene 17.10.23.

INNSPILL TIL SATSINGSOMRÅDER

Med bakgrunn i refleksjoner fra den enkelte kommunes ståsted, innsikt fra omdømmeundersøkelsen og ei arbeidsøkt i møtet kom forumet fram til følgende overordnede innspill til bruk videre i forprosjektet;

